STAEL

ADVOCATEN

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 12 Datum: 7 november 2018
Gegevens onderneming(en)
1. de besloten vennootschap Fashion Concept Beheer B.V., statutair gevestigd te

Eemnes en kantoorhoudende aan de Euroweg 25 te Amersfoort, ingeschreven in
het handelsregister onder nummer 32077849 (hierna: “Beheer”);

2. de besloten vennootschap Fashion Concept B.V., statutair gevestigd te Eemnes
en kantoorhoudende aan de Euroweg 25 te Amersfoort, ingeschreven in het

handelsregister onder nummer 31046691 (hierna: “Fashion”);

3. de besloten vennootschap Woman Concept B.V., statutair gevestigd te Eemnes en
kantoorhoudende aan de Euroweg 25 te Amersfoort, ingeschreven in het
handelsregister onder nummer 32096935 (hierna: “Woman”);

4, de besloten vennootschap Living Concept B.V., statutair gevestigd te Eemnes en
kantoorhoudende aan de Euroweg 25 te Amersfoort, ingeschreven in het

handelsregister onder nummer 32082900 (hierna: “Living”);

5. de besloten vennootschap Retail Concept B.V., statutair gevestigd te Eemnes en
kantoorhoudende aan de Euroweg 25 te Amersfoort, ingeschreven in het

handelsregister onder nummer 32077057 (hierna: “Retail”);

6. de besloten vennootschap Ronald Versluis Vastgoed B.V., statutair gevestigd te
Eemnes en kantoorhoudende aan de Vossenweg 15 te Zwartebroek, ingeschreven

in het handelsregister onder nummer 08158612 (hierna: “Vastgoed”);

De hiervoor genoemde vennootschappen worden hierna gezamenlijk aangeduid als
“Fashion c.s.”.

Faillissementsnummers . 16/15/789

. 16/15/790
. 16/15/791
. 16/15/792
. 16/15/793
. 16/15/794

M M m m M m



Datum uitspraken

Curator
R-C

Activiteiten onderneming
- Beheer

- Fashion en Woman

- Living

- Retail

Vastgoed

Fashion hield zich bezig met het importeren en distribueren van kleding van het merk
‘Gant’ in de Benelux. De activiteiten van Retail waren gericht op de verkoop van kleding
van het merk ‘Gant’ in haar vijf winkels in Nederland. Living hield zich bezig met de

verkoop van Gant Home artikelen in Nederland. Het hoofdkantoor van Fashion c.s. was

STAEL

ADVOCATEN

: Op 29 oktober 2015 is Fashion c.s. in staat van

faillissement verklaard.

:mr. E.L. Zetteler

: mr. S.C. Hagedoorn

: Financiéle holding;

: Handelsbemiddeling in textiel, kleding,

schoenen en lederwaren;

: Groothandel in kledingstoffen en

Fournituren;

: Handelsbemiddeling in textiel, kleding,

schoenen en lederwaren. Er worden tevens

winkels geéxploiteerd;

: Beheer van onroerend goed.

gevestigd in Amersfoort en is eigendom van Vastgoed.

Omzetgegevens

Fashion c.s.

Personeel gemiddeld aantal

-  Beheer

- Fashion

— Woman, Living en Vastgoed
—  Retail

Verslagperiode Fashion c.s.

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

: Zie vierde openbare verslag.

: geen werknemers;
: 53 werknemers;
: geen werknemers;

: 43 werknemers.

: 6 juni 2018 t/m 5 november 2018.

: 21 uur en 30 minuten;

: 1.684 uur en 50 minuten.



ADVOCATEN
Gelet op de verwevenheid van de werkzaamheden die in de afgelopen verslagperiode in de
diverse faillissementen zijn verricht, zijn de werkzaamheden vooralsnog niet uitgesplitst

per failliete vennootschap. Voor zover noodzakelijk zal deze uitsplitsing in de afrondende
fase van het faillissement alsnog plaatsvinden.

Saldi ABN AMRO Bank boedelrekeningen

- Beheer : € 52.442,24 (per 2 november 2018);

- Fashion 1 €1.396.354,10 (per 2 november 2018);
Woman : Nihil;

- Living : Nihil;

- Retail : € 11.320,61 (per 2 november 2018);

- Vastgoed : Nihil.

In dit verslag zullen enkel de punten worden besproken die nog niet in het vorige verslag
zijn behandeld en/of waar veranderingen ten opzichte van eerdere openbare verslagen
hebben plaatsgevonden.

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie : Afgerond in verslagperiode 1.
1.2 Winst en verlies : Afgerond in verslagperiode 4.
1.3 Balanstotaal : Afgerond in verslagperiode 4.
1.4 Lopende procedures : Afgerond in verslagperiode 1.
1.5 Verzekeringen : Afgerond in verslagperiode 6.
1.6 Huur : Afgerond in verslagperiode 3.
1.7 Oorzaak faillissement : Afgerond in verslagperiode 4.
2, Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement : Afgerond in verslagperiode 1.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement : Afgerond in verslagperiode 1.
2.3 Datum ontslagaanzegging : Afgerond in verslagperiode 1.
3. Activa

Onroerende zaken
3.1 Beschrijving : Afgerond in verslagperiode 6.
3.2 Verkoopopbrengst : Afgerond in verslagperiode 6.
33 Hoogte hypotheek : Afgerond in verslagperiode 6.




3.4

3.5
3.6
3.7

3.8

3.9
3.10

3.11
3.12

4.1
4.2
4.3

5.2

STAEL

ADVOCATEN

Boedelbijdrage : Afgerond in verslagperiode 8.
Bedrijfsmiddelen

Beschrijving : Afgerond in verslagperiode 4.
Verkoopopbrengst : Afgerond in verslagperiode 4.
Boedelbijdrage : Afgerond in verslagperiode 4.

Voorraden/onderhanden werk

Beschrijving : Zie vijfde en negende openbare verslag. Om
te voorkomen dat eventuele data verloren gaat, kan de verkoop van de laatste
activa (onder andere servers, computers van de directie en de financiéle
administratie) pas plaatsvinden na afwikkeling van het rechtmatigheidsonderzoek
en de eventuele aansprakelijkheidsprocedures.

Verkoopopbrengst : Afgerond in verslagperiode 5.

Boedelbijdrage : Afgerond in verslagperiode 5.

Andere activa

Beschrijving : Afgerond in verslagperiode 4.
Opbrengst : Afgerond in verslagperiode 4.
Debiteuren

Omvang debiteuren : Afgerond in verslagperiode 11.
Opbrengst boedeldebiteuren : Zie derde en achtste openbare verslag.
Boedelbijdrage : Zie tweede openbare verslag.
Bank/Zekerheden

Vordering

De vordering van Van Lanschot bedroeg op faillissementsdatum € 6.357.548,40. De
curator heeft afgelopen verslagperiode een concept afrekening opgesteld. Deze
eindafrekening zal komende verslagperiode met Van Lanschot worden gedeeld om
in overleg met Van Lanschot de restantvordering vast te stellen. Zoals in het vorige
verslag reeds aangegeven verwacht de curator dat de restantvordering van Van
Lanschot tussen de € 1.250.000,- en € 1.300.000,- zal bedragen.

Leasecontracten : Afgerond in verslagperiode 2.



5.3
5.4
5.5
5.6
5.7
5.8

6.1

6.2

6.3
6.4
6.5
6.6

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5

Beschrijving zekerheden
Separatistenpositie
Boedelbijdragen
Eigendomsvoorbehoud
Reclamerechten

Retentierechten

Doorstart/voortzetten

Voortzetten

Exploitatie/zekerheden

: Afgerond in verslagperiode 5.
: Afgerond in verslagperiode 5.
: Zie tweede openbare verslag.
: Afgerond in verslagperiode 7.
: Afgerond in verslagperiode 1.

: Voor zover bekend geen.

: Zie achtste openbare verslag.

De curator heeft met de tijdelijke voortzetting van de activiteiten en de verkoop
van alle activa een boedelopbrengst van afgerond € 1.925.000,- (inclusief BTW)

gerealiseerd. De definitieve vaststelling van de BTW over de boedelperiode heeft

nog niet plaatsgevonden omdat deze afhankelijk is van de eindafrekening met Van

Lanschot.

Financiéle verslaglegging

Doorstart
Beschrijving
Verantwoording
Opbrengst
Boedelbijdrage

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
Deponering jaarrekeningen
Goedk. verkl. accountant
Stortingsverpl. aandelen
Onbehoorlijk bestuur

: Zie vierde openbare verslag.

: Afgerond in verslagperiode 2.
: Niet van toepassing.
: Niet van toepassing.

: Zie derde openbare verslag en alinea 6.1.

: Afgerond in verslagperiode 5.
: Afgerond in verslagperiode 4.

: Afgerond in verslagperiode 4.

: In onderzoek.

: Zie vierde openbare verslag.

Naar aanleiding van de resultaten van het onderzoek naar de feiten en
omstandigheden die tot het faillissement hebben geleid, heeft overleg

plaatsgevonden met de bestuurder. Dit overleg heeft geresulteerd in een regeling

in verband met de bevindingen van en de beoordeling door de curator omtrent de

bestuurdersaansprakelijkheid. De afspraken worden de komende periode verder



7.6

8.1.1
8.2.1

uitgewerkt en in het volgende verslag zal over de inhoud van deze afspraken meer
informatie worden verstrekt. Met de andere betrokkenen is gesproken over een
oplossing. Indien op korte termijn met deze betrokkenen geen definitieve
overeenstemming over een minnelijke regeling wordt bereikt, zal de curator tegen

deze betrokkenen de aansprakelijkheids- en paulianaprocedure aanhangig maken.

Paulianeus handelen : Zie vierde openbare verslag en alinea 7.5.

Crediteuren

Algemeen

De Belastingdienst heeft een vordering op de fiscale eenheid omzetbelasting
Fashion c.s. van € 1.698.427,- ingediend. Alle Fashion c.s.-vennootschappen maken
onderdeel uit van de fiscale eenheid omzetbelasting en zijn dus aansprakelijk voor
deze fiscale schuld. Daarnaast heeft de Belastingdienst een vordering van

€ 15.067,- voor de vennootschapsbelasting ingediend. De BTW-vordering over de

boedelperiode zal de curator komende verslagperiode met de Belastingdienst
afstemmen.

Van Lanschot heeft een (voorlopige) vordering van € 6.357.548,40 ingediend
waarvoor alle Fashion c.s.-vennootschappen hoofdelijk aansprakelijk zijn. Zoals in
paragraaf 5.1 aangegeven, zal de curator komende verslagperiode de

eindafrekening met Van Lanschot afstemmen zodat Van Lanschot haar definitieve
vordering kan indienen.

In het faillissement van Fashion hebben 22 medewerkers een gezamenlijke
vordering van € 52.525,47 ingediend. In het faillissement van Retail hebben vier

medewerkers een gezamenlijke vordering van € 5.612,06 ingediend.

Tussen de vennootschappen van Fashion c.s. zijn aanzienlijke vorderingen
aanwezig. Deze intercompany-vorderingen zijn opgenomen in het zevende

faillissementsverslag en verwerkt in de financiéle verslagen van Fashion c.s.

Beheer
Boedelvorderingen : Vooralsnog onbekend.
Pref. vord. van de fiscus : €1.698.427,- (omzetbelasting, fiscale

eenheid) en € 15.067,-

(vennootschapsbelasting).



8.3.1
8.4.1
8.5.1
8.6.1

8.7.1

8.1.2
8.2.2

8.3.2
8.4.2
8.5.2
8.6.2

8.7.2

8.1.3
8.2.3

8.3.3
8.4.3
8.5.3
8.6.3

8.7.3

Pref. vord. van het UWV
Andere preferente crediteuren
Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

STAEL

ADVOCATEN

: Niet van toepassing.

: Vooralsnog onbekend.

: 7.

: €6.358.275,25 (waarvan € 283.272,25 aan

intercompany schulden).

Dit is afhankelijk van de uitkomst van het overleg met de betrokkenen voor het

treffen van een minnelijke regeling zoals opgenomen in alinea 7.5.

Fashion
Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV
Andere preferente crediteuren
Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

: €334.619,44,
: € 330.560,- (loonheffing), € 93,-

(motorrijtuigenbelasting), € 1.698.427,-

(omzetbelasting, fiscale eenheid).

: € 212.856,06.

: €52.525,47.

:101.

: €7.519.559,80 (waarvan € 4.350.275,19 aan

intercompany schulden).

Dit is afhankelijk van de uitkomst van het overleg met de betrokkenen voor het

treffen van een minnelijke regeling zoals opgenomen in alinea 7.5.

Retail
Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV
Andere preferente crediteuren
Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

: € 328.267,80.
: € 177.681,- (loonheffing),

€ 1.698.427,- (omzetbelasting, fiscale
eenheid).

1 €111.144,62.

: € 24.267,76.

: 64.

: € 18.435.263,78 (waarvan € 18.158.808,83

aan intercompany schulden).

Dit is afhankelijk van de uitkomst van het overleg met de betrokkenen voor het

treffen van een minnelijke regeling zoals opgenomen in alinea 7.5.



8.1.4
8.2.4

8.3.4
8.4.4
8.5.4
8.6.4
8.7.4

8.1.5
8.2.5

8.3.5
8.4.5
8.5.5
8.6.5

8.7.5

8.1.6
8.2.6

8.3.6
8.4.6
8.5.6
8.6.6
8.7.6

Woman
Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV
Andere preferente crediteuren
Aantal concurrente crediteuren
Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

STAEL

ADVOCATEN

: Vooralsnog onbekend.
: € 1.698.427,- (omzetbelasting, fiscale

eenheid).

: Niet van toepassing.

: Vooralsnog onbekend.

: 3.

: € 2.388.604,59 (intercompany schulden).

Dit is afhankelijk van de uitkomst van het overleg met de betrokkenen voor het

treffen van een minnelijke regeling zoals opgenomen in alinea 7.5.

Living
Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV
Andere preferente crediteuren
Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

: Vooralsnog onbekend.
1 € 1.698.427,- (omzetbelasting, fiscale

eenheid).

: Niet van toepassing.

: Vooralsnog onbekend.

1 4.

: € 2.494.717,93 (waarvan € 2.493.079,59 aan

intercompany schulden).

Dit is afhankelijk van de uitkomst van het overleg met de betrokkenen voor het

treffen van een minnelijke regeling zoals opgenomen in alinea 7.5.

Vastgoed
Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV
Andere preferente crediteuren
Aantal concurrente crediteuren
Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

: Vooralsnog onbekend.
: € 1.698.427,- (omzetbelasting, fiscale

eenheid).

: Niet van toepassing.
: €668,41.

1.

: €1.110,37.

Dit is afhankelijk van de uitkomst van het overleg met de betrokkenen voor het

treffen van een minnelijke regeling zoals opgenomen in alinea 7.5.



9.2

9.3

STAEL

ADVOCATEN

Overig

Termijn afwikkeling faill.

De afwikkeling van de faillissementen is afhankelijk van de uitkomst met de
gesprekken met betrokkenen. Indien een minnelijke regeling kan worden getroffen,
zullen de faillissementen binnen afzienbare tijd worden afgewikkeld. Indien
geprocedeerd moet gaan worden, zal de afwikkeling niet binnen afzienbare tijd
kunnen plaatsvinden.

Plan van aanpak

- eindafrekening Van Lanschot;

- afwikkeling minnelijke regeling bestuurder;

- overleg overige betrokkenen in verband met de aansprakelijkstellingen;
- verkoop restant activa;

Indiening volgend verslag : Begin april 2019. De curator heeft
toestemming om eens in de vijf maanden
verslag uit te brengen.

Werkzaamheden : Zie hiervoor.

Utrecht, 7 november 2018



